[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 20 августа 2020 года                                                                                           № 56
	О принятии проекта решения Демидовского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Рассмотрев предложенный проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                           В.П. Козлов
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от ______________ года                                                                                         № _____
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
В целях приведения Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), областным законом от 25.06.2020 года               № 94-з «О внесении изменения в статью 10 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (в редакции решений Демидовского районного Совета депутатов от 27.03.2014 № 44, от 19.02.2015 № 20, от 18.06.2015 № 80, от 08.02.2016 № 12, от 15.12.2016 №126, от 15.06.2017 № 84/9, от 25.12.2017 № 137/22, от 19.04.2018 № 43/3, от 22.11.2018 № 101/10, от 27.06.2019 № 56/6, ) следующее изменение:
1) Статью 25 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность
которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
А.Ф. Семенов